
1 

 

Usnesení 75. rady města Tachova konané dne 29.června 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.2015      

a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 

1602, 347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

optického kabelu na části p.p.č. 914/4, 966, 1356 a 1448 v k.ú. Tachov v délce cca 98 m 

v rámci stavby „Přeložka nadzemní optické přípojky CSS PK, Americká č.p. 242 

Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a 

oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + 

DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 

22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení 

stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

b) schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemcích 

města podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, k zajištění vstupu do částí pozemků p.p.č.. 914/4, 966, 1356 a 1448 v k.ú. 

Tachov v délce cca 98 m v rámci stavby „Přeložka nadzemní optické přípojky CSS PK, 

Americká č.p. 242 Tachov“ za účelem uložení optického kabelu společnosti ČEZNET 

s.r.o., IČ: 26378191. 

 

č.2016 
schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Ing. J. Rösslera a společností RAZKA develop  s.r.o., IČ: 

05016878, náměstí Republiky 86, 347 01 Tachov (osoby oprávněné). Věcné břemeno spočívá 

v právu uložení inženýrských sítí, tj. přípojky splaškové a dešťové kanalizace, vodovodní, 

plynové přípojky a optického kabelu  na části p.p.č. 3159/2, č. 3159/7 a 3160/1 v k.ú. Tachov 

pro novou bytovou výstavbu nad ulicí Sládkova, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno 

činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v platné sazbě za každou přípojku a je stanovena 

dohodou. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba 

oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí 

předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.2017 

schvaluje MKS Tachov bezúplatnou výpůjčku pozemku p.č. 441 v k.ú. Tachov ve dnech 05. 

– 06.08.2022 pro zázemí skupiny rytířů RKČ. 

 

č.2018 
schvaluje záměr výpůjčky částí p.p.č. 3159/2, 3159/7 a 3160/1 v k.ú. Tachov pro účely 

vybudování chodníků, odpočinkových ploch podél chodníků, úpravy křižovatkových napojení 

do ulic Sládkova a uložení vedení VO v rámci výstavby bytových domů v ul. Palackého, na 

dobu určitou, tj. po dobu realizace stavby. 

 

 

 

 

 



2 

 

 č.2019 

a) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 27.01.2021 mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemcem společností 

MAPROSA s.r.o., IČ: 29093066, Bělojarská 1597, Tachov, a to ke dni 31.07.2022. 

b) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 2473/48 v k.ú. Tachov o výměře 6 m2 v k.ú. 

Tachov pro účely užívání pozemku pod prodejním stánkem vedle restaurace Club na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí 2.000 Kč/1 m2 

+ DPH v platné sazbě. Nájemce bude hradit nájemné kvartálně. 

 

č.2020 
schvaluje pronájem části p.p.č. 3620/22 v k.ú. Tachov o výměře 40 m2 v k.ú. Tachov pro 

manžele A. a J.P, Jabloňová, Tachov pro účely užívání odstavné plochy pro 2 osobní 

automobily na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu 

činí 5 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě.  

 

č.2021 
doporučuje zastupitelstvu města schválit:  

- nabytí stavby zpevněných ploch (chodníky, komunikace, parkoviště) na p.p.č. 3159/2, 

3159/7, 3160/1 a 3165/1 v k.ú. Tachov od investorů Ing. J. Rösslera a společnosti RAZKA 

develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, Tachov za cenu 10.000 Kč + DPH 

v platné sazbě. 

- nabytí stavby veřejného osvětlení (kabelové vedení, svítidla) na p.p.č. 3159/2, 3159/7, 

3160/1 a 3165/1 v k.ú. Tachov od investorů Ing. J.Rösslera a společnosti RAZKA develop 

s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, Tachov za cenu 10.000 Kč + DPH v platné sazbě. 

Kupní smlouva bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

kupní smlouvě. 

 

č.2022 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2726/257 v k.ú. Tachov 

o výměře 569 m2 pro účely zahrady za domem č.p. 1679, protože město se nechce v současné 

době zbavovat předmětného pozemku z důvodu jeho možného budoucího využití    v rámci 

dopravního řešení pro příjezd do lokality, určené k výstavbě rodinných domů. 

 

č.2023 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2726/256 v k.ú. Tachov 

o výměře 561 m2 pro účely zahrady za domem č.p. 1689, protože město se nechce v současné 

době zbavovat předmětného pozemku z důvodu jeho možného budoucího využití    v rámci 

dopravního řešení pro příjezd do lokality, určené k výstavbě rodinných domů. 

 

č.2024 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 23 v k.ú. Oldřichov u 

Tachova o výměře 119 m2 pro účely užívání přístupu k objektu na st.p.č. 22 v k.ú. Oldřichov 

u Tachova, protože město se nechce v současné době zbavovat předmětného pozemku 

z důvodu jeho možného budoucího využití v rámci výstavby technické infrastruktury 

v sousední lokalitě.  

 

č.2025 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 58 o výměře 1468 m2 a 

p.p.č. 243 o výměře 1862 m2 v k.ú. Vítkov u Tachova pro provozování zemědělské činnosti, 



3 

 

protože účel užívání není v souladu s územním plánem a plochy parcel nejsou v souladu se 

zastavovací územní studií. 

 

č.2026 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje st.p.č. 942/11 o výměře 24 m2 

v k.ú. Tachov pro účely zřízení odstavné plochy pro automobil za kupní cenu ve výši 630 

Kč/1 m2 (900 – 30% ztížené podmínky užívání) s podmínkou vybudování opěrné zdi. Kupní 

smlouva bude uzavřena až po dokončení opěrné zdi, bude jí předcházet smlouva o  budoucí 

kupní smlouvě. 

 

č.2027 

schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 16.6.2014 na zařízení a vybavení 

baru v areálu „Mže“ mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, sídlo Hornická 1695, zastoupené 

starostou města Mgr. Ladislavem Macákem a Městským kulturním střediskem Tachov, p.o., 

IČ: 00076686, sídlo Náměstí Republiky čp. 85, zastoupené ředitelkou Boženou Vaňkovou. 

 

č.2028 
odročuje žádost o pokácení 11 ks  jasanů v k.ú. Tachov. 

 

č.2029 

souhlasí, na základě žádosti Polikliniky Tachov, s prodejem nepotřebného vybavení ordinace 

dle přiloženého seznamu za cenu 4.195,- Kč paní MUDr. Jitce Fiklíkové, Václavská 1560, 

Tachov. 

 

č.2030 

souhlasí, na základě žádosti Polikliniky Tachov, s prodejem nepotřebného vybavení ordinace 

dle přiloženého seznamu za cenu 3.234,- Kč společnosti OMEGA CENTRUM s.r.o., IČ: 

29124921, se sídlem Příčná 2166, Tachov 

 

č.2031 
souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově Regionálního 

vzdělávacího a informačního střediska, p. o. za účelem zajištění kanceláří pro realizační tým 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Tachov,  reg. č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995. 

 

č.2032 
schvaluje pronájem restaurace Ve zdi,  Zámecká ul. v Tachově o celkové výměře 264 m

2
, 

objekt restaurace je součástí hradebního systému na pozemku p.čp. 324/1 v k.ú. Tachov, za 

nájemné ve výši 2.000,- Kč měsíčně + DPH p. T.Keretsman, bytem Lesná 58, IČ: 11960281. 

Nájemce zajistí provedení nutných oprav, jejichž rozsah bude před jejich provedením 

odsouhlasen  pronajímatelem. Náklady na opravy následně uhradí město Tachov. 

 

č.2033 
mění původní usnesení č. 1459 ze dne 09.06.2021, usnesení se doplňuje o následující text: 

Rada města schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, 

Hornická 1695, Tachov (vlastník nemovitosti povinné) a manželi E.J., Ve Vilkách, Tachov a 

J.J., 1. Máje, Tachov (vlastníci nemovitosti oprávněné). Věcné břemeno spočívá v právu 

chůze a jízdy po částech p.p.č. 2713/71 v k.ú. Tachov k pozemkové parcele č. 2713/111 v k.ú. 

Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na uvedené části pozemku z důvodu vybudování, 

údržby a opravy sjezdu. Ostatní ujednání původního usnesení jsou v platnosti. 



4 

 

č.2034 
doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod movitého majetku dle 

přiloženého seznamu Sportovnímu klubu policie, z.s., IČ: 18252214, Plánská 2032, Tachov. 

 

č.2035 

schvaluje odměny pro členy komise bytové a fondu rozvoje bydlení rady města, kteří nejsou 

zastupiteli města následovně: 

předsedkyně komise RSDr. A.Štelmáková 5.000,-Kč, členové komise Ing. Milan Bureš, 

Vladimír Burián, Mgr. Tereza Kořínská, Marie Sedláčková á 4.000,-Kč. 

 

č.2036 

ukládá Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, 347 01 Tachov,   IČ:  

75006863,   provést  v  souladu  s  §  28  odst.  (9) b)  zákona  č.  250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, v termínu do 31.07.2022 

odvod volných investičních zdrojů ve výši 722.989 Kč do rozpočtu zřizovatele.  

 

č.2037 

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675, 347 01 Tachov, 

IČ: 75006847, převod finančních prostředků ve výši 79.802 Kč z rezervního fondu do fondu 

investic. Jedná se o částku, která bude použita na pokrytí nákladů na zakoupení a instalaci 

výukových panelů „Rostliny našich luk“ a „Poznej plody listnatých stromů“, které budou 

umístěny na školní zahradu.  

 

č.2038 

schvaluje Základní škole Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, 347 01 Tachov, 

IČ: 75006821, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 20.000,- Kč od Plzeňského 

kraje. Finanční dar je odměnou za 1. místo žáků školy v krajském kole soutěže „Kraje pro 

bezpečný internet“. Dar bude použit na ICT vybavení. 

 

č.2039 

1. bere na vědomí žádost CENTRA HÁJEK z.ú., se sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, 

IČ: 22845798, o poskytnutí dotace na r. 2022 pro svoji provozovnu Šťáhlavice 158, 332 02 

Šťáhlavy, ve výši 20.000,- Kč, a to na částečnou úhradu nákladů souvisejících s činností, 

pro kterou byl tento ústav založen.   

2. rozhoduje neposkytnout dotaci na výše uvedený účel a doporučuje žadateli obrátit se na 

obce, jejichž občanům poskytuje sociální služby. 

 

č.2040 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2022.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

č.2041 

schvaluje příspěvkové organizaci Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 1094, 

347 01 Tachov, IČ: 71234608, převod finančních prostředků ve výši 31.000 Kč z  rezervního  

fondu  do  fondu  investic.  Převedené prostředky budou použity na pokrytí zvýšených 

nákladů na akci instalace elektrického pohonu vrat u parkoviště a ovládacího systému.  

 

 

 

 



5 

 

č.2042 

bere na vědomí informaci příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a informační 

středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, o tom, že na plánovanou opravu terasy budou čerpat 

z fondu investic prostředky ve výši 162.386,25 Kč plus DPH v platné výši. 

 

č.2043 

schvaluje Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, 347 01 Tachov, IČ: 

75006812, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 5.000 Kč od provozovny 

společnosti PRESSOL Tschechien s.r.o., Nepomucká 1729/3, PSČ 326 00, IČ: 26315955, se 

sídlem Vítkov 122, 347 01 Tachov. Dar bude použit na nákup tiskárny a barevných papírů do 

výuky. 

 

č.2044 

1. bere na vědomí žádost Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, 

Tachov 347 01, IČ: 75006812, o finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč  

2. rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 20.000 Kč na dopravu žáků a 

pedagogického dozoru na republikové finále v Odznaku všestrannosti pořádané v Brně ve 

dnech 7.9.2022 - 9.9.2022.  

3. schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2022 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu 2. 

 

č.2045 

schvaluje podání žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků z dotace 

Plzeňského kraje na „Zajištění dočasného nouzového přístřeší pro uprchlíky z Ukrajiny“ a 

schvaluje přijetí dotace až do výše 2 400 000 Kč.  

 

č.2046 

souhlasí s přijetím dotace ve výši 261 468 Kč na realizaci akce „Tachov – modernizace 

MKDS – 2022“ a prohlašuje, že má zajištěny vlastní zdroje pro realizaci akce v minimální 

výši 10%. 

 

č.2047 

souhlasí s přijetím dotace z programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 

bezpečnosti 2022“ ve výši 74 690 Kč. Dotace je určena na pořízení a instalaci ukazatele 

rychlosti projíždějících vozidel v městské části Světce ve směru příjezdu od města Tachov 

(ulice Prokopa Velikého č. II/199). 

 

č.2048 

souhlasí s přijetím dotace z programu „2022 Rozšíření kamerového systému Klidné 

příhraničí“ ve výši 280 410 Kč. Jedná se o pořízení a instalaci 2 ks kamerových bodů (měřičů 

rychlosti), které budou propojeny se stávající kamerovou sítí „Klidné příhraničí“. Kamerové 

body budou osazeny do ulic Petra Jilemnického a Americká.  

 

č.2049 

schvaluje text Směrnice pro zadání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2022. Tato 

směrnice doplňuje do svého znění povinnosti týkající se uveřejňování smlouvy a skutečně 

uhrazené ceny uvedené v § 219 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., 

v aktuálním znění. 

 

 



6 

 

č.2050 

schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky „Nákup digitálního mamografického 

přístroje – opakované řízení zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek 

b) členy/náhradníky hodnotící komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 
 

č.2051 

schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z dotačního programu „Podpora 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2022“ ve výši 28 092 Kč. 

Dotace je určena na pořízení vybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Tachov. 

 

č.2052 

schvaluje, na základě žádosti ZŠ Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace,  žádost o 

souhlas s podáním žádosti o dotaci, v rámci IROP 2 (integrovaný regionální operační 

program) pro období 2021 –2027, Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková 

organizace, na pořízení vybavení zajištění konektivity k internetu, robotické učebny včetně 

nábytku, rozšíření vstupního systému do školy a PC stanice včetně SW.   

 

č.2053 

schvaluje, na základě žádosti ZŠ Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, žádost 

o souhlas s podáním žádosti o dotaci, v rámci IROP 2 (integrovaný regionální operační 

program) pro období 2021 –2027, Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková 

organizace, na pořízení vybavení zajištění konektivity k internetu, robotické učebny 

včetně nábytku, rozšíření vstupního systému do školy a PC stanice včetně SW.   

 

č.2054 

bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ v Tachově o zvláštním zápisu UA dětí do 

mateřských škol a žáků do základních škol na školní rok 2022/2023, podle § 2 zákona č. 

67/2022 Sb., (Lex Ukrajina), dle předloženého návrhu. 

 

č.2055 

schvaluje Základní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, dodatek č. 1, který 

se týká směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku. O účetních odpisech bude účtováno 

měsíčně. 

 

č.2056 

schvaluje plán schůzí rady města do konce volebního období.  

 

č.2057 

schvaluje uzavření „Smlouvy o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve 

vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje“ mezi městem Tachov 

a Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

 

č.2058 

bere na vědomí zprávu Českého svazu ochránců přírody, ZO 31/01 Tachov, o výstavbě 8 

tůní v k.ú. Velký Rapotín, pro účely zadržení vody v krajině a tvorbu biotopů. Rada města 

děkuje ČSOP za jejich iniciativu a provedení díla. 

 

 



7 

 

 

č.2059 

schvaluje udělení mimořádné odměny ředitelce Městského kulturního střediska Tachov, p.o., 

ve výši 1 měsíčního platu, za velice dobrý hospodářský výsledek roku 2021, aktivní přístup 

při plnění úkolů a zvládnutí úkolů vyplývajících z opatření přijatých v rámci nouzového 

stavu. 

 

č.2060 

bere na vědomí dopis pí M.B., bytem Třešňová, Tachov, a postupuje ho členům 

zastupitelstva města. 

 

č.2061 

bere na vědomí dopis TEO, Sdružení firem regionu Tachov. Předložené návrhy projedná se 

členy sdružení starosta města na jednání dne 4.7.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák               

             místostarosta                                                                             starosta 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


